(Pecetea cea mare; făr[1 adresit) 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urkunclen, n° 186.) 

CXXI. 

69 

Ioan Pongn'tcz, Voevodul Ardealului, către castelani;i de Bran, ca sa nu rnai Vaşarhciu, 
supere pe negustorii munteni, luându-li şi arcele, şi să lase pe Brănen ,i a vuni1, a 

6 5
14613

• 
eplem• 

face strajă şi a trimete la Braşov capetele hotilor cc vor fi ucis. bre. 

Johannes Pongracz de Dengeleg, \1/ayvoda transsilvanus Siculorumque co­
mes, nobilibus vicecastellanis nostris Îll castra Thercz per nos constitutis, salutem 
cum dileccione. Exponitur nobis in personis civiurn et inhabitatornm civitatis bras­
soviensis ad modum gravis (1uerelle quomodo vos ornnes et universos negociatores 
qui cum rebus eorum de Vlachya ad Brassoviam et inde iterum ad propt"ia re­
deuntes plurimum impediretis resque et bona eorum iniuste, et signanter arcus 
eorum manuales, quos pro defensione ipsorum in latus eorum deterunt,. auferrelis, 
in preiudicium ipsorum exponencium et Vayvode transsalpinensi-.;, nec non darnp­
nulll vakle magnurn; respedu cuius <lictus Vayvoda trans-,alpi11ensis dictis populi-, 
brassoviensibus similia el multo maiora dampna et dispendia facere permitterit. 
Demum enim aquas et silvas dictis Brassoviensibus in loco alias consueto liberns 
uti non permititeretis, sed ,ipsos spoliaretis, v[u]lneraretis et valde inepte plurimum 
perturbare non cessarntis, rurs1.1sque populos et iobagiones in perti11encirs illius 
castri commorantes in silvis venare, nec per vias, semitas et cales ipsos custodin.· 
non permitteretis contra furns et lalroliies, nec capita latrnnulll per ipsos ampula­
torum ad civitatem deferre ausi non essent, plura(JUe nova inter prenominatos Brns­
sovienses et pertinencias eorurn inchouaretis. Q1L1e omnia premissa in co11traliium 
libertatum ipsorum essent, dampnum valde magnum. Cum tame11 neminern nostro 
honori subiectos, signanter extraneos, nec per vos neque pe1: aUos qaosc1.1nque in 
ipsorum iustis iuribus dampnificare volumus, ideo vobis serie presencium firmiter 
precipien[do] mandamus quatenus, receptis presentibus, rebusque sic stantibus, 
amodo deinceps dictos exponentes in nullis eorum iuribus, uti premisimus, impe­
dire, molestare, dampnificare aut quoquomodo perturbare non debeatis, ymmo po• 
cius protegere, tueri et defensare debeatis, nostra in persona, ne de celero racione 
previa ipsi nobis cogantur querularj. Et secus non facturi. Prout nostram indigna­
cionem evitare formidatis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Daturn in opido 
Zekelwasarhel, feria tercia proxima ante festum Nativitatis Virginis Gloriose, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo. 

Commissio domini \Vay[vojde. 

[Vo:] Pro ca~tellanis, ut non impediant homioes mercatores, neque pcrtur­
bent nostros in silvis, etcetera. 

{Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n.0 29.) 
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CXXII. 
Bucureşti, Radu-Vodă recornancU1. Sibiienilor pe omu] ce trimete la Ioan Pongr[1cz, Voe-

1469' d I \ d I I . 
4 Februar. vo u, 1 r 1ea u l u1. 

Ceanad, 
1'469,. 

10 Mart. 

Saluterri et honoris continuum incrementum. Egregii, prudentes et circums­
pecti viri, fratres et amici nostri carissimi. Et ecce misimus hunc fiddern nostrum, 
nomine :Michellem, ad lohannem Pangaracz de Denkelegh, vVayvodnm Trnnssilvaoie. 
Super quo Vestras Amicicias presentibus rogamus quatenus, ubique loco ipsum 
W ayvodam sciretis, viam ad se ostendere valentis; vei, si unum hominem secum 
lransmitteretis, vobis regraciemus. Datum in castro Bokoresth, die sabbato pro­
ximo post festum Purificacionis Beate Marie Virginis, anno Domiîli millesimo qua­
dtingentesimo sexagesimo nono. 

Radwl Wayvoda transalpinensis, vioinu,s vestri clilectus. 

· [Vo:] Egreg,iis, prudentibus et circumspectis viris, magistro civium ac iu­
ratis civibus cibi11iensibus, amkis suis carissimis. 1• 

(Pecete ruptă.) 

1Sibiiu, Arc hi va Universităţii Sr1seşti; publicată şi 111 Bogdan, Relaţiile, I, p. 328, n° CCLXXI.) 

CXXIIL 
foan Pongracz, Voevodut Ardealului, către Sibifeni, cerând ştiri despre gă­

tirile de războiu ale celor doi Domni unul împotriva altuia şi arătând că a trimes 

pe Ioan Rhedey, vicevoevodul, pentrn paza ţeriî. 

Prudentes et circumspecti, nobis dilecti. Ex intimatis certorurn fi<le dignorum 
hominum nostrorum intelleximus Wayvodas parcium Moldavie et Trans~1lpinarum 
se exercituando appromtuare. ]deo rogamus Dil.ecciones Vestras, et nihilominus in 
persona regia committimus eisdem quatenus, mox acceptis presentibus, cert 1s ho­
mines vestros ad dictas partes Transalpinarum m[ttere debeatis, qui referant certis­
simas novitates et, si quas reportaverint illiro, domino nostro regi et tandem nolbis 
mmciare velitis. Ecce enim Egi-egium Iohannem de Rede, vicewayvodam, mac- ad 
id deputavimus, et eum iussimus custodie iHarum pardum transsilva.narnm vigilare, 
penes quem tempore necessario exercituaHter insmgatis. Nas contra, prout ex in­
timatis vestris certificati fuerimus, cum totis gentibus vestris in subsi,dium vestri 
et pro defen~ione vestra accedemus. Ex Chanadino, feria se:xta proxima ante do­
minicam Letare, anno Domini et cetera LXmo nono 2 •